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 گشایش های بسیار خوبی در روابط ایران و قزاقستان
 شکل گرفته است

معاون اول رییس جمهور با اشاره به اینکه گشــایش های بسیار خوبی در 
روابط بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان در دولت سیزدهم 
شکل گرفته است، تصریح کرد: افزایش روابط تجاری و اقتصادی بین دو 
کشور نشــانگر اراده جدی و خوب در گســترش و تعمیق همکاری های 
فیمابین است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مخبر در دیدار با » بخیت 
سلطان اف « معاون نخســت وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان با 
تاکید براینکه باید هر چه سریعتر موانع و مشکلات موجود بر سر راه تعمیق 
همکاریها بین دو کشور برطرف شود، خاطر نشان کرد: فعالیت و همکاری 
های متقابل بخش خصوصی و تجار ایران و قزاقستان می تواند نقش اساسی 
در بالا بردن حجم روابط تجاری و اقتصادی ایفا کنــد. معاون اول رییس 
جمهور بر توسعه روابط بانکی و مالی، حمل و نقل، کشت فراسرزمینی و 
بنادر جمهوری اسلامی ایران با جمهوری قزاقستان تاکید کرد و افزود: دو 
کشــور توانایی دارند تا در زمینه تامین امنیت غذایی و حمل و نقل تبدیل 
به یک هاب منطقه ای شوند که گسترش همکاری های گمرکی و افزایش 
حجم صادرات و واردات بین دو کشور می تواند نقطه شروع خوبی برای 
رسیدن به این هدف و روابط دراز مدت شود. وی افزود: باید نمایشگاه های 
تجاری و معرفی دســتاوردها و محصولات ایرانی و قزاقستانی در راستای 
گســترش همکاری های بخش خصوصی و تجار دو کشور هر چه زودتر 
راه اندازی شود. بخیت ســلطان اف معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و 
همگرایی قزاقســتان نیز در این دیدار با استقبال از سیاست خارجی دولت 
سیزدهم مبنی بر گسترش روابط با همســایگان با حفظ حسن همجواری 
تاکید کرد: گسترش روابط سیاسی و اقتصادی و همچنین افزایش چشمگیر 
حجم تجارت در سه ماهه اول سال جاری بین دولت های جمهوری اسلامی 
ایران و قزاقستان نشان می دهد که اهداف و راهبردهای دو کشور بر یکدیگر 
منطبق شده است.رییس کمیسیون همکاری های مشترک ایران و قزاقستان 
گفت: امیدواریم در ســفر رسمی رییس جمهور قزاقســتان به جمهوری 
اسلامی ایران تصمیمات خوب اتخاذ شده در چند ماه گذشته در قالب تفاهم 

نامه های همکاری مشترک اجرایی شود. 

کمیته صیانت از حقوق مردم تشکیل می شود
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ستاد حقوق بشر 
تصمیم دارد ورود جدی تر و بیشتری به موارد حقوق بشری داخل کشور 
داشته باشد، گفت: کمیته صیانت از حقوق مردم چهارشنبه در ستاد حقوق 
بشر تشکیل می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، کاظم غریب آبادی معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، 
در نشستی با تعدادی از خبرنگاران، اظهار داشت: »کمیته صیانت از حقوق 
مردم« در ستاد حقوق بشر تشکیل می شود.به گفته وی این کمیته که متشکل 
از ۸۵ نماینده از نهادهای مختلف کشور اســت، روز چهارشنبه با حضور 
نمایندگانی از دولت، مجلس و قوه قضائیه شروع به کار خواهد کرد.غریب 
آبادی تصریح کرد: کمیته صیانت از حقوق مردم نســبت به رعایت موارد 
حقوق بشری از سوی نهادهای مختلف داخل کشور اهتمام خواهد داشت 
و با کارهای کارشناسی، روندها یا رفتارهای مخل حقوق مردم را شناسایی 
و برای رفع آنها اقدام می کند.دبیر ستاد حقوق بشر در جلسه با نمایندگان 
رسانه ها، سفر خانم »آلنا دوهان«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امر بررسی 
آثار منفی اقدامات قهری یک جانبه، به ایران و گزارش ارائه شــده از سوی 
وی را حرفه ای و سازنده دانست و تاکید کرد: این گزارش و مواضع خانم 
دوهان در کنفرانس خبری تهران نشان داد که تحریم های یکجانبه آمریکا 
علیه مردم ایران مشکلات زیادی را در حوزه های مختلف برای مردم بوجود 
آورده است و این بر خلاف ادعای مسئولان آمریکایی است که ادعا می کنند 

تحریم ها علیه مردم نیست!

 تمامی پرونده های اقتصادی دردادگاه ها مربوط 
به ارز ۴۲۰۰ تومانی بود

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: تمامی پرونده هــای اقتصادی در 
دادگاه ها مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی بود و یارانه به دست مردم نمی رسید.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی اسماعیلی در نشست »جریان های 
حلقه کیانی؛ پیشران حکمرانی مردمی«، اظهار داشت: از ابتکاری که آقای 
خیاطیان به خرج دادند، تشکر می کنم. ما یک مجموعه وسیع از شبکه های 
مردمی و گسترده ای از ساختارها و عناوین مختلف در حوزه فرهنگ را در 
اختیار داریم.وی عنوان کرد: حوزه فرهنگ به بودجه اضافی و ساختار نیاز 
ندارد. ما ۲۶ هزار کانون، قریب به ۷۰ هزار مسجد و ۱۲۰ هزار مدرسه داریم 
که باید از ظرفیت آنها اســتفاده کنیم. تنها وزارت ورزش قریب به ۹ هزار 
اماکن ورزشی دارد. مجموعه های وســیعی در اختیار داریم اما از ظرفیت 
آنها استفاده نمی کنیم.وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن اشاره به طرح 
مردمی ســازی یارانه ها، گفت: تمامی پرونده های اقتصــادی در دادگاه ها 
مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی بود. یارانه به دســت مردم نمی رسید بر همین 
اساس ما می خواستیم شبکه اولیه که افراد معدودی بودند، حذف شوند و این 
یارانه به مردم تخصیص داده شود.اسماعیلی ادامه داد: ما حرف نزده و کار 
نکرده بسیاری داریم؛ امروز شبکه های میانی را با همین هدف بنیانگذاری 
می کنیم. هیأت ها و روحانیون و کانون های ما در مســاجد و مؤسســات 
فرهنگی هنری از حلقه های میانی هســتند. ســاماندهی و آوردن همه این 
استعدادها برای تحقق اهداف انقلاب اســلامی باید مدنظر قرار گیرد.وی 
تصریح کرد: بازگشت به نهضت یعنی بازگشت به مســجد. ما اگر کار را 
به ریشــه خود بازگردانیم، همه اهداف انقلاب قابل دسترسی خواهد شد. 
امروز در رأس تمامی مجموعه ها این اراده وجود دارد و هیچ بهانه ای برای 
عدم ساماندهی پذیرفته نیست.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان خاطر 
نشان کرد: کارگروه ویژه فرهنگی به ریاست شخص رئیس جمهور برگزار 
می شود و رئیس جمهوری تاکید دارد که هر مسأله ای هست اطلاع دهید تا 
دستورالعمل در آن خصوص ابلاغ کنیم. امیدواریم اصلاح جدی در حوزه 
حکمرانی فرهنگی کشور اتفاق بیافتد اگر حکمرانی فرهنگی اصلاح شود، 

در بسیاری از حوزه ها شاهد بهبود اوضاع خواهیم بود.

ورود کمیسیون اقتصادی مجلس به موضوع تخلفات 
گمرکات کشور

سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی از ورود این 
کمیســیون به موضوع تخلفات د ر گمرکات کشــور خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،غلامرضا مرحبا در تشــریح جلسه این کمیسیون، به فارس 
اظهار داشت: در کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی کارگروهی 
با عنوان کارگروه نظارتی گمرکات کشور تشــکیل شده است.وی افزود: 
ریاست این کارگروه بر عهده بنده است و دســتور کار این کار گروه تهیه 
گزارش از گمرکات کشور و ارائه آن به مجلس شورای اسلامی و نهادهای 
نظارتی کشور است.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مشکلاتی 
امروزه در حوزه گمرکات کشور وجود دارد و پیمانکاری که  حدود ۱۰ سال 
است کار را در اختیار دارد اطلاعات و دیتاها را در اختیارات گمرکات قرار 
نمی دهد و همچنین در جهت توســعه گام هایی تا کنون بر نداشته است.
مرحبا تصریح کرد: همچنین هنوز ســامانه گمرک با سامانه تجارت به هم 
متصل نشده اســت از این رو مجلس در این رابطه ورود پیدا کرده است تا 
هم تخلفات را شناسایی کند و هم سامانه گمرک و سامانه تجارت را به هم 
متصل کند.وی همچنین بیان داشــت: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نشست کمیســیون اقتصادی مجلس حضور پیدا کرد و توضیحاتی درباره 
نحوه محاسب یارانه ها و افراد مشمول دریافت یارانه ارائه کرد و بیان کرد 
که تاکنون به حســاب ۷۶ میلیون و 3۰۰ هزار نفر از مردم یارانه واریز شده 
است.وی با بیان اینکه بر اساس توضیحات وزیر کار مردم براساس اطلاعات 
موجود در ســامانه جامع رفاه ایرانیان دهک بندی می شــوند، افزود: تمام 
اطلاعات این سامانه از دستگاه های رسمی کشور مانند بانک مرکزی، نیروی 
انتظامی، خزانه کل کشور، صندوق های تامین اجتماعی و بازنشستگی و... 

دریافت می شود.

 ضرورت های پیش رو، به پاس 
روز روابط عمومی

ادامه از صفحه اول
کشورهاي بزرگ و متولیان مصرف و ذخیره سازي در این کشور ها 
به طرز بسیار عجیب و نگران کننده اي نحوه مواجهه با انرژي در 
آینده را سرلوحه امور آتي خود قرارداده اند و هر ساله نیز مبالغ قابل 
توجهي براي تحقق ایده های خود هزینه می کنند. وقتی نگرانی و 
اهمیت درباب منابع محدود انرژی توانســته چنین دستگاه های 
عریض و طویلی را در کشورهای توسعه یافته جهان برای مصرف 
بهینه و ذخیره انرژی های تجدید ناپذیر و همچنین رفتن به سوی 
مصرف از انرژی های تجدید پذیر ایجاد کند، بدیهی است عدم 
توجه از جانب ما می تواند چه فجایع جبران ناپذیری را به بار دهد.

رسالت تاریخی وزارت نیرو و توجه به روابط عمومی
این تنها شکلواره ای کوچک از درک دغدغه ها و ضرورت های 
پیش رو در مبحث آینده پژوهی روابط عمومی در سازمان بزرگ و 
با اهمیتی همچون وزارت نیرو می تواند باشد. اگر روابط عمومی 
را زیرمجموعه سازمانی متعالی و با اهمیتی در وزارت نیرو بدانیم، 
نباید فراموش کنیم که اهمیت به درک محدودیت منابع انرژی، می 
بایست مهمترین دغدغه این نهاد باشد. اگر چنین باشد بخش قابل 
توجهی از پتانسیل های روابط عمومی به بخش آموزش و ترویج 
فرهنگ صرفه جویی درخصوص منابع محدود انرژی سمت و سو 
پیدا می کند. بله آموزش! دقیقا به همین دلیل که روابط عمومی به 
همان میزان که مهم است به همان میزان نیز انعطاف پذیرترین رکن 
و دستگاه اداری پویا در هرسازمان مدرنی می تواند باشد. از این 
منظر وقتی که ببینیم تنها ساختار سازمانی که می تواند نقش یگانه 
آموزش دهنده فراگیر در نحوه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
و همچنین التزام به ذخیره انرژیهای تجدید ناپذیر و نحوه ذخیره 
آنها، از برای آیندگان باشــد؛ تنها و تنها روابط عمومی است تازه 
می فهمیم نقش و اهمیت این بخش از نظام بزرگ نیرو در ایران تا 
چه حد اهمیت دارد. چراکه درک اهمیت انرژی هایی که ما به طور 
مستقیم و بدون واسطه با آنها برای بقای خودمان درارتباط هستیم 
برای نمونه آب و برق، آنچنان به نیاز های ماتقدم بشری مربوط 
می شــوند که عملًا تصور حیات فردی و اجتماعی و نیز ساخت 
تمدن بدون آب و برق به هیچ عنوان میسر نمی شود که هیچ، بلکه 
حتی کمبود یکی از این منابع انرژی می تواند توسعه اجتماعی را 
محال و شــکل بزرگترین و مدرن ترین اجتماعات را به حیات 

سراسر مشکلات انسان های بدوی تبدیل کند.
روز روابط عمومی در ســاختار وزارت نیــرو روز درک چنین 
ضرورت هایی اســت. ضرورت هایی که متأسفانه هیچ اهتمامی 
در راستای تحقق آن یا صورت نمی گیرد و یا به طور جدی توجه 
بخش عمده ای از پتانســیل روابط عمومی هرگز به سمت درک 
چنین مسایل مهمی سوق پیدا نکرده است. اگرچنین است بی هیچ 
تعارفی باید تلاش کرد که روابط عمومــی را به جایگاه اصلی و 
واقعی خودش در جایگاه یکی از مهمترین دستگاه های حساس 
و پراهمیت خانواده بزرگ وزارت نیرو بازگرداند و در وهله بعد، 
معنای جدید را جایگزین معنای سنتی روابط عمومی کرد. سازمانی 
متعالی که هدفش آموزش همگانی در راستای درک اهمیت انرژی 
و تلاش در جهت کاهش مصرف انرژی هــای تجدید ناپذیر از 
سوی مردم و نیز تنها و با اهمیت ترین نهاد در جهت ترسیم آینده، 
به منظور یافتن ضرورت هــا و نیازهای آتی ایران زمین به منظور 
ایجاد ضریب امنیت بالای زندگی از برای آیندگان می بایســت 
باشد. اینچنین وضعیتی به حق می طلبد که روز روابط عمومی را 

روز جشن ملی برای ایرانیان دانست.
*کارشناس ارشد علوم ارتباطات اجتماعی

اقتصاد جامعه
جزئیات حضور رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای در کمیسیون امنیت ملی مجلس

مذاکره ها کاملا در چارچوب خطوط قرمز پیش رفته است
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بر اساس آنچه اکثریت اعضای کمیسیون از گزارش آقای باقری برداشت کردند گفتگوها و مذاکره تا آخرین مرحله کاملا در چارچوب 
خطوط قرمز و منافع ایران پیش رفته است.محمود عباس زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ، در تشریح نشست این کمیسیون، 

اظهار داشت: آقای باقری در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور پیدا کرد و به سئوالات اعضای کمیسیون امنیت و سایر نمایندگان مجلس درباره مذاکرات پاسخ داد.
وی افزود: بر اساس آنچه اکثریت اعضای کمیسیون از گزارش آقای باقری برداشت کردند گفتگوها و مذاکره تا آخرین مرحله کاملا در چارچوب خطوط قرمز و منافع ایران پیش 
رفته است.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بیش از حدود ۸۰ درصد مواردی که با غربی ها اختلاف نظر داشتیم در طول مذاکرات به صورت شفاهی به توافق رسیده  

بودیم و مواردی بود که ما اصرار داریم آن ها حل شود اما در مراحل آخر غربی ها به ویژه امریکاییها نقش بازی بهم زنی گرفتند.

یادداشت

گروه جامعه - ایرج گلشــنی - »تحریم« نوعی ترور 
عمومی است و جنایتی است که علیه تمام ملت ایران 
برنامه ریزی و اجرا شده اســت. اقدامی ناجوانمردانه 
که به هر دلیل، غیرقابل قبول و غیر انســانی است و با روح حقوق 
بشری در هر تعریف و قاعده، متضاد است. این اقدام غیر موجه که 
فقط بر اساس زورمداری یک کشور خاص و حمایت کشورهای 
اقماری آن شکل گرفته، سال هاست که مردم ایران- به خصوص 
قشر کم درآمد و فقیر جامعه- را هدف قرار داده است. در سال های 
نخستین، موضوع کاملًا دولتی به حســاب می آمد و شاید قاطبه 
مردم ایران، این اقدام را جنگ دولت های غربی و اروپایی با دولت 
جمهوری اسلامی می دانستند و نسبت به آن یا بی تفاوت بودند و 
یا جبهه مخالف دولت جمهوری اسلامی می گرفتند و تصور می 
کردند که جنگ دو طرف دعوا، ربطی به آن هــا ندارد و یا این که 

دولت ایران باید با جامعه جهانی! همراهی کند.
در سال های بعد، گزارش گران متعددی آمدند و رفتند و علیه ایران، 
بیانیه صادر کردند و هر کدام به نوعــی از بیان واقعیت و حقیقت 
ماجرا طفره رفتند و فریاد اعتراضی جمهوری اسلامی را نادیده و 

گاه به سخره گرفتند.
چند روزی است از آخرین بازدید گزارش گر رسمی سازمان ملل 
می گذرد و بالاخره بعد از سال ها، فریاد حق ایرانیان از زبان و قلم 
خانم دوهان، شنیده شد و گزارش وی، ثابت کرد که جنگ تحریم، 
غیرقانونی، غیر اخلاقی و هجمه ای ناجوانمردانه علیه تمام ملت 
ایران است و مسئله، فقط به دولت و حکومت جمهوری اسلامی به 

عنوان بخش سیاسی این کشور بر نمی گردد.
تحریم، تروریسم عمومی اســت و هیچ کسی از زخم خدنگ آن 
در امان نیست. بمبی اســت که ترکش آن به آحاد ملت از کودک 
گرفته تا کهنسال می رسد و هیچ رحمی یا کنترلی در دست بانیان 
آن نیست. نوعی کشتار کور اســت. بی منطق ترین اقدام و نوعی 
تروریسم دولتی است که دولت های متخاصم می  توانند علیه یک 

ملت به کار گیرند. 
اکنون، گفتن این سخنان ساده شــده؛ زیرا به استناد گزارش خانم 
دوهان به عنوان گزارش گر رسمی سازمان ملل متحد، دیگر نمی 
توان مساله را سیاسی جلوه داد و آن را درگیری سیاسی دولت ها 
دانست. دیگر نمی  توان مردم را از فاجعه تحریم جدا دانست و آن 

را فقط و فقط دولتی و سیاسی تعریف کرد. 
به استناد بیانیه آلنا دوهان، تحریم با مبانی و اصول حقوق بشر، به 

هچ روی همخوانی ندارد و لغو تحریم تروریستی امریکا علیه ملت 
ایران باید صورت گیرد. 

اما چگونه؟
یک وجه اقدام برای رفع تحریم ها، اخلاق گرایی و انسان گرایی 

حاکمان غرب و اروپاست که خیالی واهی است. 
طرف دیگر رفع تحریم ها، مبارزه دولــت و حکومت جمهوری 
اســلامی از مفرهای قانونی ســازمان های بین المللی اســت؛ به 
خصوص مذاکره با طرف های مقابل. این چندین ســال است که 
در کش و قوس اســت و امید چندانی هم به امریکایی های بدقلق 

نیست. اما مذاکرات ادامه دارد؛ زیرا باید ادامه داشته باشد!
اما وجه دیگری برای رفع تحریم ها هست و آن قیام عمومی علیه 
تحریم است. رفع تحریم، یک مبارزه ملی همه جانبه می خواهد. 
یک بخش از این مبارزه در تولید با کیفیت داخلی است، وجه دیگر 
در مصرف صحیح مردم و روی دیگــر، در مبارزه اجتماعی مردم 

علیه تحریم است.
بر آن نیستم که تحلیل کنم کمیت و کیفیت تولید داخلی تا کجاست 
و نیز، مصرف خانوارها را هم در اینجا به تحلیل نمی نشــینم؛ هر 
چند در هر دو مورد، مطلوبیت لازم را نداریم.شاید برای است که 
این دو وجه، نیازمند زمان بیشتری است و به سرعت رخ نمی دهد. 
اما غفلت چندین ساله از وجه ســوم مبارزه، یعنی مبارزه  منسجم 
و سراســری و فراگیر اجتماعی علیه تحریم ها جای سوال تاسف 

باری دارد.
راستی چرا این همه ســال، از حضور گسترده مردمی در مخالفت 
مســتقیم و هدف مند با تحریم غفلت کرده ایــم؟ چرا هر جمعه، 
نماز جمعه ها تبدیل به خشم و تظاهرات علیه تحریم نمی شود؟ 
در ســال چند بار فراخوان راه پیمایی علیه تحریم صادر شــده و 
 چند راه پیمایی بزرگ مختص رفع تحریم هــا برگزار کرده ایم؟
تا چه حد، همه رســانه ها را توجیه و علیه تحریم ها همگرا کرده 

ایم؟
هنرمندان ما از هر نــوع و گروهی، تا چه مقدار و بــا چه کیفیتی 
در حمله به تحریم های ناجوانمردانه ناکســان روزگار مشارکت 

داشته اند؟
موج و حرکت بزرگ اجتماعی همه آحاد در یک مبارزه ملی علیه 

تحریم ها را چقدر برنامه ریزی کرده ایم؟
چه میزان انگیزاننده برای فعالان علیه تحریم ها فراهم شده است؟ 
اهل قلم ما در نشریات مکتوب و مجازی، برای مشارکت در مبارزه 

ملی علیه تحریم ها چقدر توان گذاشته اند و چقدر تشویق به این 
کار ارزشمند شده اند؟

تقریبا جواب همه ســئوال های بالا نه تنها صفر یا نزدیک به صفر 
اســت؛ بلکه همچنان با کژانگاری و درک نادرست از این مبارزه 
ملی و مشارکت در آن روبرو هستیم. عده ای خیال می کنند ایجاد 
انگیزاننده ها برای مشارکت همه- از جمله رسانه ها- دراین مبارزه 
ملی، نوعی سفارش کاری و سفارشــی نویسی است!!! عجب که 
هنوز هستند کســانی که فرق منافع ملی با منافع شخصی و حزبی 

را نمی فهمند. 
سفارشی نویسی در موضوعاتی که جبنه شخصی یا حزبی، گروه 
خاص یا شرکت خاص دارد، معنا دارد، اما بی هیچ تردیدی، باید 
دست کسانی که برای منافع ملی اقدام موثر می کنند را باید بوسید و 

قلم نویسندگان مبارز علیه تحریم را باید طلا گرفت. 
ضعف ما در حضور مقتدرانه در همه عرصه ها در قالب یک مبارزه 
ملی و همگانی و مستمر علیه تحریم ها، باعث وابستگی ما به آلنا 
دوهان شــده تا گزارش او را این همه مهم و حیاتی بدانیم. همین 
ضعف عمومی ما باعث جولان ناحق دیگر گــزارش گران و نیز 
دولت مردان متخاصم شده اســت. این ضعف را رفع کنیم و ثابت 
کنیم که امریکا در برابر همه ملت ایران قرار گرفته است. همه با هم 
باید امریکا را تحت فشار قرار دهیم و این کار بزرگ و خطیر را فقط 

وظیفه حکومت یا قشر خاص ندانیم. 

پیشنهاد برای ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:
گزارش آلنا دوهان یک فرصت اســت. فرصتــی طلایی. از این 
فرصت باید استفاده کرد و دراین نکته، توافقی بدون شبهه داریم.

اما چگونه؟
مهم ترین نکته این است که بدانیم استفاده از این فرصت با توصیه 
دوستانه و امر حکومتی و دستور ریاســتی امکان ندارد. بلکه این 
کار بزرگ، نیاز به راهبرد، برنامه و ســازوکار اجرایی مشخص و 

هدفمند دارد. 
پس به نظر می رسد باید:

گروهی برای طراحی های کلان شروع به فعالیت کند و »مبارزه ملی 
و فراگیر با تحریم« را از راهبردها تا برنامه های اجرایی تدوین کند. 
سپس در چارچوب همان برنامه، همه ی اقشار و گروه های مردم 
از هر صنف و ظرفیتی، برای اقدامات بزرگ ملی )مانند راهپیمایی 

علیه تحریم( منسجم و هماهنگ شوند.
در این مسیر، وظیفه هر قشر و گروه مشخص باشد، از جمله رسانه 
ها و حتما مشوق ها و انگیزاننده های قابلی برای ایجاد هدفمندی 

و تحرک قوی در نظر گرفته شود.
بی شــک، در مبــارزه ای مردمــی و گســترده  و مســتمر، می 
توانیم، هــم در تقویت مذاکــرات برجامی موثر باشــیم، هم در 
 رفع تحریم ها موثر باشــیم و هم یک بار دیگــر، دولت امریکا را

 شکست دهیم.

هیچ کس از زخم تحریم در امان نیست

مبارزه ملی علیه تحریم

برگزیده

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی گفت: در فضای فعلی 
جزو کشورهای برتری هســتیم که داریم غذای سالم 
تولید می کنیم اما از این ظرفیت ها و قابلیت ها استفاده نمی کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد عسکری در نشست تخصصی 
بررسی مسائل و مشکلات صنعت دام، طیور و آبزیان که در حاشیه 
شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی این صنعت در شیراز برگزار 
شــد، گفت: ما معتقدیم به اینکه اگر در بخش کشــاورزی هزار 
تومان هزینه کنیم حتما برای فضای بهداشــت و درمان ۱۰ هزار 
تومان هزینه نخواهیم کرد.نماینده مردم شهرستان های داراب و 
زرین دشت در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه صرفه جویی 
مذکور بــا هزینه کردن در بخش کشــاورزی یک قابلیت بخش 
کشاورزی است، اظهار کرد: امروزه سازمان های بهداشت جهانی 
مثل WHO می آیند ســازمان خوابار جهانی FAO را به تولید 
غذای ســالم مکلف می کنند.او با اشــاره به اینکه در حوزه های 
مختلف کشاورزی در مقاطع لیسانس، فوق لیسانس و دکترا در 
کشور ۲۵۰ هزار فارغ التحصیل کارآمد و متخصص وجود دارد، 
عنوان کرد: با خیلی از کشورهای آســیایی، آفریقایی، آمریکای 
لاتین و مرکزی مذاکره کــرده و اعلام کردیم که در حوزه نیروی 
کاری بخش کشــاورزی ما ظرفیت داریم. به گفته عسکری، اگر 
فضا مهیا کنیم، مسیر را سهل و آسان کنیم و بروکراسی های اداری 
را کمرنگ کنیم می توانیم از قابلیت ها و ظرفیت های کشاورزی در 
حوزه ارز آوری، اشتغال، تولید و صادرات بهره ببریم به گونه ای 
مسیر را دنبال کنیم که شیرهای نفت را ببندیم.او با تاکید بر اینکه 
امروز در حوزه سفره مردم هر کشوری هر دولتی و هر ملتی آینده 
نگری نکند حتماً آسیب خواهد دید، بیان کرد: چالش های پیش 
روی جوامع بشری امروز مربوط اســت به حوزه امنیت غذایی 
بنابراین با جنگ ها و بحران آبی کــه در دنیا روی داده اگر برنامه 
ریزی نکنیم بی شک لطمه خواهیم خورد. عسکری با بیان اینکه 
فضای بخش کشاورزی را باید به گونه ای جلو ببریم که در مقابل 
تنش های محیطی مقاوم باشد، افزود: این نکته ای است که برای 
ما حائز اهمیت بوده و به اطــلاع رئیس جمهور و رئیس مجلس 
رسانده شده است.رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس با اشاره 
به اینکه ظرفیت های بخش کشــاورزی مجدد بررسی می شود، 
افزود: ۴۵ درصد جمعیت ما مرتبط با بخش کشاورزی هستند، 
۲۵ درصد اقتصاد کشور مربوط به بخش کشاورزی است، اینها 
خودش ظرفیت و قابلیت اســت و از همه اینها مهمتر در حوزه 

اشتغال یکی از ظرفیت های منحصر به فرد است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه فرمول 
محاســبه دهک بندی ها باید بازنگری شود، گفت: 
بخشی از اطلاعات پایگاه جامع رفاه ایرانیان ناقص 

است و بخش دیگری این اطلاعات به روز نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در 
تشریح نشست کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: با توجه به تغییر 
نظام یارانه ها، بررسی اشکالات و ایرادات مربوط به دهک بندی ها 
و... در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار گرفت و 3 سرفصل 
در جلسه امروز رسیدگی شد؛ نخست آنکه اجرای سیاست های 
جبرانی مشروط به وجود پایگاه اطلاعاتی کامل است که اکنون 
مسئولیت این سامانه با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است؛ 
در قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ نیز تمامی دستگاه ها موظف شدند 
که اطلاعات خود را به این سامانه ارائه کنند.نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس گزارش های 
ارائه شده در نشست امروز بخشــی از اطلاعات موردنیاز برای 
این حوزه در پایــگاه جامع رفاه ایرانیان وجــود ندارد یا ناقص 
اســت و بخش دیگری این اطلاعات به روز نیســت که اجرای 
دقیق تر آن نیازمند مشــارکت تمامی دستگاه ها است.وی با بیان 
اینکه فرمول محاسبه دهک بندی نیز دیگر موضوع بررسی شده 
در این نشست بود، ادامه داد: فرمول محاسبه دهک بندی ها باید 
بازنگری شود.این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: 
مقرر شد، دستگاه ها گزارش کاملی از نحوه ارائه اطلاع به پایگاه 
رفاه ایرانیان ارائه دهند، دوم اینکه امکان به روزرسانی اطلاعات 
فراهم شود. همچنین فرمول محاسبات دهک ها در اختیار مجلس 
قرار گیرد تا نظرات مشورتی اخذ شود.پورابراهیمی با بیان اینکه 
با ورود مجلس و درخواست اعضای کمیسیون اقتصادی ۱۰ روز 
پیش نامه ای خطاب به رئیس جمهور نوشــته شد، تصریح کرد: 
همه افراد امکان ثبت درخواست برای دریافت یارانه را دارند که 
در حال حاضر حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از افرادی که یارانه 
پرداخت نکردند، درخواســت تجدید نظر دادند.وی با اشاره به 
اینکه باید برای هر فردی که احساس می کند واجد شرایط است، 
امکان ثبت درخواست داشته باشد، افزود: شاخص های ارزیابی 
برای بررسی دهک ها باید براساس داده های واقعی باشد، نباید 
صرفا مبنــای درآمدی ملاک قرار گیرد زیرا ممکن اســت زوج 
شاغل درآمد مناســبی داشــته اما دارای ۲ فرزند معلول باشند 
بنابراین هزینه آن ها بسیار است یا فردی دارای خودرو یا واحد 
مسکونی است اما ۷۰ درصد ارزش آن از طریق تسهیلات بانکی 

تامین شده است.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی وجود عوامل 
تنش زای بســیاری در منطقه غرب آســیا و محیط 
جغرافیایی ایران و اعراب را »واقعیتی تاسف برانگیز« 
توصیف و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران بهترین راه حل 
مشکلات امنیتی در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس را افزایش 
گفت وگوهــای برادرانه، اما صریح و بی پرده میان کشــورهای 
منطقه، بدون حضــور و دخالت بیگانــگان می داند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید کمال خرازی در نخستین همایش ایران و 
جهان عرب که به ابتکار موسسه الدراســات الجزیره در دوحه 
برگزار شد، گفت: هدف از این نشست رسیدن به درکی مشترک 
از چالش ها و فرصت های موجود در روابط بین ایرانیان و اعراب، 
در دنیای به شدت متحول کنونی است.وی با اشاره به خدمات و 
روابط متقابل ایران و اعراب در طول تاریخ اسلام و تاکید بر اینکه 
»تمدن بزرگ اســلامی موجب غرور و افتخار ایرانیان و اعراب 
اســت«، افزود: آنچه امروز حائز اهمیت است، درسی است که 
باید از نحوه شــکل گیری این تمدن بزرگ آموخت و الگوی آن 
را مجددا به کار بست.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با 
بیان اینکه »جمهوری اســلامی ایران قبل از هر چیز نگاه تمدنی 
به جهان اســلام دارد و هیچ گاه خود را از دیگر ملل مسلمان و 
خصوصاً همســایگان عرب زبان خود جدا نمی داند«، به اصل 
یازدهم قانون اساســی اشاره کرد که »سیاســت های کلی« نظام 
جمهوری اسلامی ایران را مبتنی بر »اتحاد و ائتلاف ملل اسلامی« 
تعریف کرده است و گفت: ایران تلاش دارد در راستای پیشرفت 
منطقه غرب آسیا و در یک ســطح بزرگتر، جهان اسلام، با سایر 
کشورهای منطقه همکاری کند. این نه یک سیاست مقطعی، بلکه 
یک سیاســت اصولی مبتنی بر قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران است.خرازی با تشریح اینکه سیاست راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا بر این استوار است که »امنیت« 
و »توسعه« مفاهیمی پیوســته به هم و غیرقابل تفکیک هستند، 
ادامه داد: سیاست بر سه رویکرد اساسی استوار است: اول اینکه، 
امنیت امری به هم پیوسته است و ارتباط مستقیمی با امنیت سایر 
کشورهای منطقه دارد؛ دوم اینکه، امنیت کالایی نیست که قابل 
خریداری باشد، بلکه در فرایند تعامل و همکاری جمعی به دست 
می آید؛ و بالاخره سوم اینکه، روابط اقتصادی با کشورهای منطقه 
عامل مهمی در تأمین امنیت منطقه ای است.مخالفت جمهوری 
اسلامی ایران با حضور نیروهای بیگانه در منطقه، و به طور خاص 
مخالفت با حضور آمریکا و رژیم صهیونیستی دقیقا در راستای 

صیانت از امنیت کل منطقه است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در نمایشگاه صنعت غذا

 از ظرفیت های تولید غذای سالم 
غافل هستیم

در تشریح نشست مشترک کمیسیون اقتصادی با وزیر تعاون

 فرمول محاسبه دهک بندی ها 
باید بازنگری شود

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی

 ایران و عربستان می توانند 
در منطقه  مکمل یکدیگر باشند


